Registro de Imóveis de São Paulo/SP, inscrito na municipalidade sob o Contribuinte n°

301.054.0004-9, com 6.090,00m2 (metros quadrados) de terreno e 2.414,08 m2 (metros
quadrados) de área locada.

Valor do Aluguel: R$ 52,00 (cinquenta e dois reais) o m2 da área locada, totalizando o

valor de R$ 125.532,16 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e
dezesseis centavos) por mês.

Valor do IPTU: R$ 9,00 (nove reais) o m2 da área locada, totalizando o valor de R$

21.726,72 (vinte e um mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos) por
mês.

Valor do Condomínio: R$ 30,00 (trinta reais) o m2 da área locada, totalizando o valor de

por mês.

Instrumento de locação da sede da Subprefeitura Campo Limpo, composto de um total de 11 páginas.

Perfazendo um valor mensal de R$ 219.681,28 (duzentos e dezenove mil, seiscentos e

oitenta e um reais, e vinte e oito centavos) por mês.

Conta Corrente para Depósito: conta corrente nº 175.029-1, da agência 0656-4, do Banco

Bradesco (237), de titularidade da Locadora, Aricanduva S/A, CNPJ/MF 60.434.883/0001-
70.

Prazo de Locação: 05 (Cinco) anos, com início em 30 de março de 2023 e término em 29 de

[...]

apresentar uma contraproposta à LOCATÁRIA, de modo que se as Partes não chegarem a um

consenso sobre qual das propostas irão adotar, o valor do aluguel, para o novo período de

vigência, passará a ser a média dos valores apresentados.

CLÁUSULA QUARTA

4.1. O valor mensal do aluguel do imóvel objeto desta locação é de R$ 219.681,28 (duzentos

e dezenove mil, seiscentos e oitenta e um reais, e vinte e oito centavos).

§1° - As partes contratantes convencionam mutuamente que o aluguel fixado nesta cláusula

será reajustado observada a periodicidade e a forma indicadas no Preâmbulo deste contrato,

salvo se legislação federal passar a admitir reajuste com periodicidade inferior a um ano, o qual